

Kalendarium Rady Miejskiej Wrocławia (VII kadencji) za okres od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.

- 4 stycznia 2017 r. Pierwszy w 2017 r. dyżur radnego Rady Miejskiej Wrocławia (RMW). Podobnie jak w 2015 i 2016 r., dyżury odbywają się w każdą środę, w godz. 15.00–16.30, pok. 204–205, Sukiennice 9 (z wyłączeniem dni świątecznych i miesiąca sierpnia).
- 5 stycznia 2017 r. Pierwszy w 2017 r. dyżur Wiceprzewodniczącego RMW. Dyżury odbywają się w każdy czwartek, w godz. 15.00–16.30, pok. 204–205, Sukiennice 9 (z wyłączeniem czwartków sesyjnych, dni świątecznych i miesiąca sierpnia).
- 10 stycznia 2017 r. Posiedzenie Komisji Głównej RMW i przyjęcie porządku obrad XXXV sesji RMW.
- 13 stycznia 2017 r. W ramach projektu „Edukacja Samorządowa” odbywa się spotkanie przewodniczącego RMW i grupy radnych RMW z pracownikami Wrocławskiego Zakładu Aktywności Zawodowej (WZAZ) m.in. obsługujących podczas sesji RMW bufet w Klubie Radnego.
- 13 stycznia 2017 r. Przewodniczący RMW bierze udział w noworocznym koncercie na Uniwersytecie Przyrodniczym, który połączony jest z aukcją dzieł sztuki. Spotkanie radnych RMW z delegacją Rady Miasta Świnoujścia; rozmowy w Klubie Radnego i Ogrodzie Zoologicznym – Afrykarium.
- 14 stycznia 2017 r. Przedstawiciele RMW biorą udział w spotkaniu opłatkowo-noworocznym w Klubie Pracowniczym Uniwersytetu Przyrodniczego oraz w koncercie jubileuszowym z okazji 50-lecia istnienia chóru *Cantores Minores Vratislavienses* (Sala Koncertowa Akademii Muzycznej).
- 15 stycznia 2017 r. Ekumeniczne spotkanie noworoczne w Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego z udziałem grupy radnych i przewodniczącego RMW.

19 stycznia 2017 r.	<p>Sesja nr XXXV Rady Miejskiej Wrocławia poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.</p> <p>W trakcie sesji – przedstawiona zostaje informacja o przebiegu budowy obwodnicy Leśnicy oraz o stanie środowiska we Wrocławiu (tzw. smog). Następnie RMW:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przyjmuje wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych we Wrocławiu na lata 2017–2021; - przedłuża czas obowiązywania dotychczasowych taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków; - przyjmuje uchwały dot. likwidacji, przeniesienia lub przekształcenia 18 placówek oświatowych oraz uchwały w sprawie dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego i opłat za przedszkole; - powołuje nową Komisję Nominacyjną; - zatwierdza plan kontroli Komisji Rewizyjnej; - wydaje 5 opinii o lokalizacji kasyn gry; <p>Pod koniec tej i każdej następnej sesji przewodniczący RMW przedstawia informacje o udzielonych odpowiedziach na wniesione interpelacje i zapytania radnych.</p>
20 stycznia 2017 r.	<p>[czas trwania sesji – 5 godz. i 50 min.]</p> <p>Przewodniczący RMW wraz z grupą radnych uczestniczy w XXI edycji Wrocławskiej Kutii organizowanej przez Związek Ukraińców w Polsce oddz. Wrocław.</p>
21 stycznia 2017 r.	<p>Przedstawiciele RMW biorą udział w Dniu Jedności Chrześcijan i w XIV Radosnym Kolędowaniu w Auli Leopoldyńskiej Uniwersytetu Wrocławskiego.</p>
23 stycznia 2017 r.	<p>Wspólne posiedzenie Komisji Edukacji i Młodzieży z Komisją Sportu i Rekreacji RMW, poświęcone dopracowaniu programu wykorzystania szkolnej infrastruktury sportowej na potrzeby rozwoju sportu dzieci i młodzieży.</p>
31 stycznia 2017 r.	<p>Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXXVI sesji RMW.</p>
3 lutego 2017 r.	<p>Rozpoczęcie wiosennej edycji programu „Edukacja Samorządowa”, którego celem jest przybliżenie wrocławskiej młodzieży i mieszkańcom Wrocławia historii i zasad funkcjonowania RMW oraz poznanie współczesnych problemów miasta. Spotkania z udziałem radnych RMW odbywają się w piątki o godz. 12.00 w Sali Sesyjnej Nowego Ratusza.</p>

- 6 lutego 2017 r. W gabinecie przewodniczącego RMW odbywa się spotkanie z grupą uczniów z XII LO; spotkanie dotyczy funkcjonowania Parlamentu Młodzieży Wrocławia i Młodzieżowej RMW.
- 8 lutego 2017 r. Pierwsze w 2017 r. robocze posiedzenie Komisji Nominacyjnej. Zgodnie z tradycją, po zakończeniu Komisji ukazuje się komunikat prasowy przewodniczącego RMW i prezydenta Wrocławia o rozpoczęciu procedury zgłaszaniu kandydatur do nagród Wrocławia. Taki komunikat w prasie wrocławskiej ukazuje się 17 lutego 2017 r.
- 9 lutego 2017 r. **Sesja nr XXXVI Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
Na początku sesji uroczyście zostaje pożegnana odchodząca na emeryturę p. Katarzyna Hawrylak-Brzezowska, pełniąca dotąd funkcję miejskiego konserwatora zabytków. Radni zostają również powiadomieni o objęciu przez p. Magdalenę Piasecką obowiązków wiceprezydenta Wrocławia. Zaprezentowany zostaje ponadto I tom „Rocznika Samorządowego 2015”. Podczas obrad RMW przyjmuje stanowisko w sprawie przyjęcia we Wrocławiu rodzin z Aleppo i udzielenia im pomocy.
Zostają też podjęte uchwały:
– w sprawie udzielenia dotacji celowej na wykonanie prac konserwatorskich, restauratorskich i robót budowlanych przy zabytkach;
– określające zasady funkcjonowania Wrocławskiego Zakładu Aktywności Zawodowej;
– o przystąpieniu Wrocławia do organizacji ICLEI – The International Council for Local Environmental Initiative;
– o zarządzeniu na dzień 23 kwietnia 2017 r. wyborów do rad osiedli Wrocławia i powołaniu Miejskiej Komisji Wyborczej.
Rada uchwala ponadto jeden plan zagospodarowania przestrzennego. Podczas sesji przeprowadzona zostaje dyskusja w sprawie przyjęcia programu polityki zdrowotnej „Leczenia niepłodności metodą zapłodnienia pozaustrojowego – in vitro dla mieszkańców Wrocławia w latach 2017–2019”.
Odbywa się ponadto pierwsze czytanie zmian w Statucie Wrocławia.
[czas trwania sesji – 6 godz. 20 min.]
- 10 lutego 2017 r. Przewodniczący RMW uczestniczy w noworocznym spotkaniu z mieszkańcami Brochowa (Rada Osiedla Brochów).

	Tematyczne spotkanie Komisji Kultury i Nauki dotyczące „Diagnozy potencjału kulturowego Wrocławia oraz planu rozwoju kultury w perspektywie 2020+”.
13 lutego 2017 r.	Powołanie Miejskiego Biura Wyborczego do przeprowadzenia wyborów do rad osiedli.
21 lutego 2017 r.	Uroczyste spotkanie przewodniczącego RMW z grupą przewodników miejskich z okazji Międzynarodowego Dnia Przewodnika Turystycznego (Klub Radnego).
22 lutego 2017 r.	Udział przewodniczącego RMW w audycji pt. „Rozmowy o samorządzie” (Telewizja ECHO 24).
25 lutego 2017 r.	Udział grupy radnych w XV Balu Charytatywnym Politechniki Wrocławskiej.
2 marca 2017 r.	Jubileuszowe obchody 70-lecia Uniwersytetu Ekonomicznego w Narodowym Forum Muzyki (NFM) z udziałem przedstawicieli RMW.
3 marca 2017 r.	Spotkanie przewodniczącego RMW z merem Krzywego Rogu.
7 marca 2017 r.	W ramach programu „Edukacja Samorządowa” pierwsze w 2017 r. spotkanie dla seniorów (Stary Ratusz i Sala Sesyjna).
7–24 marca 2017 r.	Przyjmowanie zgłoszeń kandydatów na radnych osiedlowych. Zarejestrowanych zostaje w sumie 1339 osób.
13 marca 2017 r.	Udział przewodniczącego RMW w posiedzeniu komisji konkursowej „Wrocławskiej Magnolii”, konkursu skierowanego do absolwentów wrocławskich uczelni, którzy w danym roku akademickim obronili pracę magisterską podejmującą problematykę poprawy szeroko rozumianej jakości życia wrocławian.
14 marca 2017 r.	Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXXVII sesji RMW.
16 marca 2017 r.	Wspólne posiedzenie Komisji Komunikacji i Ochrony Środowiska z Komisją Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki RMW poświęcone problemowi jakości powietrza we Wrocławiu.
19 marca 2017 r.	XII Ogólnopolska Olimpiada Kreatywności – ceremonia zakończenia z udziałem przedstawicieli RMW (Hala Stulecia).
20 marca 2017 r.	Międzynarodowa konferencja „Talent” z udziałem radnych RMW (Wrocławskie Centrum Kongresowe).
21 marca 2017 r.	Wystąpienie przewodniczącego RMW w ramach 58. Światowego Dnia Inwalidy 2017 (Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego).
22 marca 2017 r.	Wizyta we Wrocławiu przedstawicieli Międzynarodowego Instytutu

23 marca 2017 r.

Republikańskiego (oddział Kijów). W spotkaniu z przewodniczącym RMW uczestniczyli m.in. reprezentanci samorządu z Mariupola, Zaporozża, Krzywego Rogu, Permomajska oraz Nikopolu.

Sesja nr XXXVII Rady Miejskiej Wrocławia poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.

Na początku sesji, w której uczestniczy m.in. Stefan Makszma, przewodniczący Rady Miejskiej Mariupola, zaprezentowana zostaje publikacja pt. „Anatomia sukcesu miasta”, projekt „Książki dla Gwinei” oraz wyniki zorganizowanej zbiórki „Dla Aleppo”. Przedstawiona zostaje również informacja o budowie obwodnicy Leśnicy.

W trakcie sesji RMW wysłuchuje trzech sprawozdań z zakresu opieki społecznej i podejmuje uchwały dotyczące:

- wystąpienia Gminy Wrocław ze spółki Wrocławskie Centrum Badań EIT+;
- nadania regulaminu Straży Miejskiej Wrocławia;
- nawiązania współpracy ze społecznością lokalną Reykjaviku;
- funkcjonowania Funduszu Rozwoju Osiedli;
- rozwiązania Rady Osiedla Karłowice–Różanka;
- powołania doraźnej Komisji ds. zmiany Statutu Wrocławia.

Jednocześnie RMW:

- przyjmuje 37 uchwał o wyłączeniu, rozwiązaniu, likwidacji, przekształceniu, przeniesieniu, włączeniu lub utworzeniu grupy placówek oświatowych, o sieci publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz o dostosowaniu sieci szkół podstawowych, gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego;
- wydaje 4 opinie o lokalizacji kasyn gry;
- nadaje nazwy dla 6 ulic i nazwę dla mostu;
- wydaje zgodę na wzniesienie pomnika z okazji 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości;
- uchwala jeden plan zagospodarowania przestrzennego;
- ogłasza jednolity tekst statutu dla 48 osiedli.

[czas trwania sesji – 8 godz. 35 min.]

24 marca 2017 r.

Gala II Konkursu Dramatycznego „Strefy Kontakt” oraz wręczenie nagród przez przedstawicieli RMW (Teatr Współczesny).

27 marca 2017 r.	<p>Udział członków Komisji Kultury RMW w otwarciu Muzeum Teatru im. Henryka Tomaszewskiego.</p> <p>Ostatnie posiedzenie Zespołu RMW ds. realizacji ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. dot. zmian nazw ulic, placów i obiektów publicznych, w trakcie którego zespół wskazuje do zmiany 4 nazwy ulic.</p>
28 marca 2017 r.	<p>Uroczysta gala XXIII edycji konkursu „Ośmiu wspaniałych”, w której udział bierze przewodniczący RMW wraz z grupą radnych (Centrum Historii Zajezdnia).</p>
29 marca 2017 r.	<p>Udział członków Komisji Sportu i Rekreacji RMW w pracach jury konkursu „Wrocławski sport wczoraj i dzisiaj” zorganizowanego przez Gimnazjum nr 5 we Wrocławiu.</p>
31 marca 2017 r.	<p>Udział radnych RMW w koncercie finałowym Przeglądu Piosenki Aktorskiej w Teatrze Capitol, a następnego dnia – w koncercie galowym PPA w Teatrze Polskim.</p>
1–30 kwietnia 2017 r.	<p>Przez cały kwiecień 2017 r. w Biurze RMW obraduje Miejska Komisja Wyborcza powołana do przeprowadzenia 23 kwietnia 2017 r. wyborów do rad osiedli. Przy pomocy pracowników Biura Rady, komisja kieruje poszczególnymi etapami procedury wyborczej.</p>
6 kwietnia 2017 r.	<p>Posiedzenie Komisji Nominacyjnej i wybór kandydatur do nagród Wrocławia.</p>
7 kwietnia 2017 r.	<p>Podpisanie – w obecności przewodniczącego RMW – umowy partnerskiej pomiędzy Wrocławiem a Reykjavikiem.</p> <p>Udział przedstawicieli RMW w otwarciu wystawy „Taborowe życie Romów” (Centrum Historii Zajezdnia).</p>
8 kwietnia 2017 r.	<p>Udział licznej grupy radnych RMW w otwarciu wyremontowanego Stadionu Olimpijskiego.</p>
11 kwietnia 2017 r.	<p>Pierwsze posiedzenia doraźnej Komisji ds. zmiany Statutu Wrocławia. Do końca roku odbyło się 7 posiedzeń, w pracach Komisji uczestniczyli: Piotr Uhle – przewodniczący komisji, Dominik Kłosowski – wiceprzewodniczący, Bohdan Aniszczuk, Marcin Krzyżanowski, Henryk Macała, Krystian Mieszkała, Michał Piechel, Magdalena Razik-Trziszka, Urszula Wanat.</p>
12 kwietnia 2017 r.	<p>Udział przewodniczącego i radnych RMW w uroczystościach związanych z 77. rocznicą zbrodni katańskiej „Dzień Pamięci Ofiar Zbrodni Katyńskiej” (Park Juliusza Słowackiego).</p>
18 kwietnia 2017 r.	<p>Posiedzenie Komisji Głównej, przyjęcie porządku obrad XXXVIII sesji RMW.</p>
23 kwietnia 2017 r.	<p>Wybory do rad osiedli. W 37 osiedlach zostaje wybranych 702 radnych,</p>

w pozostałych 11 osiedlach (96 mandatów) nie przeprowadza się wyborów, ponieważ liczba kandydatów pokrywa się liczbą mandatów do obsadzenia. Frekwencja wyborcza wynosi 5,98 proc. (na ogólną liczbę 447 374 uprawnionych do głosowania, głosowało 26 740 wyborców) – jest to o ponad 2 proc. więcej niż w 2013 r. Najwyższą frekwencję – 23,61 proc. – zanotowano na osiedlu Polanowice–Poświętne–Ligota, zaś najniższą na osiedlu Huby – 2,06 proc.

26 kwietnia 2017 r.

Spotkanie przewodniczącego RMW z grupą mieszkańców Wiesbaden (Sala Sesyjna).

27 kwietnia 2017 r.

Sesja nr XXXVIII Rady Miejskiej Wrocławia poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.

Na wstępie radni zawiadomieni zostają o śmierci Ewy Gąsowskiej – radnej III kadencji, Leszka Bahrija – byłego dyrektora Zarządu Cmentarzy Komunalnych i Zdzisława Olejczyka – dyrektora Miejskiego Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji. Następnie radni poinformowani zostają o przebiegu wyborów do rad osiedlowych przeprowadzonych 23 kwietnia 2017 r. RMW wysłuchuje sprawozdań za 2016 r. Są to sprawozdania: komendanta Straży Miejskiej Wrocławia, prokuratora okręgowego we Wrocławiu, komendanta miejskiego Policji we Wrocławiu, komendanta miejskiego Państwowej Straży Pożarnej we Wrocławiu, wojewódzkiego inspektora ochrony środowiska oraz państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

W czasie sesji RMW:

- uchwała zmiany w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej Miasta;
- zatwierdza sprawozdanie finansowe oraz udziela absolutorium prezydentowi Wrocławia;
- przyjmuje „Program Aktywności Lokalnej dla Miasta Wrocławia na lata 2017–2020”;
- uchwała dwa plany zagospodarowania przestrzennego;
- wydaje jedną opinię o lokalizacji kasyn gry.

Podczas przerwy w obradach uczniowie – laureaci konkursu wiedzy o Wrocławiu przedstawiają prezentację „Rozwój i znaczenie komunikacji miejskiej Wrocławia na przełomie XIX i XX w”.

Na zakończenie sesji RMW przyznaje tytuły „*Civitate Wratislaviensi Donatus*” i nagrody Wrocławia.

[czas trwania sesji – 7 godz. 10 min.]

- 30 kwietnia 2017 r. Przedstawiciele RMW uczestniczą w koncercie odbywającym się w ramach Światowego Dnia Jazzu Polskiego (Impart) oraz w otwarciu sezonu wyścigów konnych na Partynicach.
- 2 maja 2017 r. Radni RMW uczestniczą w uroczystościach z okazji Dnia Flagi Rzeczypospolitej Polskiej (Rynek).
- 3 maja 2017 r. Święto Narodowe 3 Maja. Uroczystości pod pomnikiem Konstytucji 3 Maja przy Panoramic Raclawickiej i złożenie przez radnych RMW wiązanek kwiatów.
- 8 maja 2017 r. Radni RMW uczestniczą w odbywających się pod Pomnikiem Żołnierzy Polskich na Oporowie obchodach 72. rocznicy zakończenia II wojny światowej.
- 9 maja 2017 r. Piknik Europejski w Parku Staromiejskim z udziałem radnych RMW.
- 10 maja 2017 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XXXIX sesji RMW.
- 10 maja 2017 r. Radni RMW uczestniczą w obchodach Dnia Bibliotekarza i Bibliotek (CBK Fama).
- 11 maja 2017 r. Przewodniczący RMW uczestniczy w uroczystości wręczenia niemiecko-polskiej nagrody Rotary Wratislavia (Stary Ratusz).
- 13 maja 2017 r. Udział radnych RMW w odbywającej się w Teatrze Capitol uroczystej gali X edycji Wrocławskiej Nagrody Poetyckiej „Silesius”.
W Narodowym Forum Muzyki odbywa się uroczysty koncert „Solus Christus” Zespołu Pieśni i Tańca „Śląsk” im. St. Hadymy.
W Starym Ratuszu odbywają się uroczystości z okazji jubileuszu 500-lecia reformacji. Połączone są one z odprawioną następnego dnia w kościele św. Marii Magdaleny mszą protestancką – pierwszą od 1945 r. – i odsłonięciem, po mszy, odnowionej tablicy Jana Hessa.
- 16 maja 2017 r. Spotkanie przewodniczącego RMW z burmistrzem Bredy.
Zmiana na funkcji przewodniczącego Klubu Prawa i Sprawiedliwości – radny Marcin Krzyżanowski zostaje zastąpiony przez radnego Roberta Pieńkowskiego.
Udział radnych RMW w pracach jury konkursu „Wrocławskie Krasnale” zorganizowanego przez Szkołę Podstawową nr 76 we Wrocławiu.
- 18 maja 2017 r. **Sesja nr XXXIX Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
Na początku sesji radni zostają poinformowani o zmianie przewodniczącego Klubu Prawa i Sprawiedliwości oraz o fakcie, że laureatka nagrody Wrocławia z 2016 p. Zofia Teliga-Mertens otrzymała 3 maja 2017 r. Order Orła Białego.

W trakcie sesji z funkcji wiceprzewodniczącej RMW zostaje odwołana radna Renata Granowska.

Następnie RMW:

- uchwała zmiany w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej Miasta;
- podejmuje 6 uchwał w sprawie utworzenia tzw. partnerstwa;
- wydaje jedną opinię o lokalizacji kasyn gry;
- nadaje 7 nazw dla ulic i jedną dla ronda.

W ramach pierwszego czytania RMW omawia:

- gminny program opieki nad zabytkami na lata 2017–2020;
- zasady wynajmowanie mieszkań komunalnych.

[czas trwania sesji – 5 godz. 20 min.]

- 21 maja 2017 r. Grupa radnych RMW uczestniczy w Pielgrzymce Ludzi Pracy do Henrykowa.
- 22 maja 2017 r. Zwołanie (w pomieszczeniach Nowego Ratusza) trzech pierwszych sesji nowo wybranych rad osiedli (Szczepin, Gajowice, Jerzmanów). Sesje zwołuje przewodniczący RMW, a prowadzą je (otwarcie sesji, złożenie ślubowania przez radnych osiedlowych, wybór przewodniczącego Rady Osiedla) wyznaczeni radni RMW. Przez następne dni, aż do 7 czerwca, odbędzie się 45 pozostałych tego typu sesji.
- 22–24 maja 2017 r. Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Bydgoszczy z udziałem przewodniczącego RMW.
- 25 maja 2017 r. Wręczenie przez przewodniczącego RMW nagród w ramach konkursu „Wrocławska Magnolia” (Ogród Botaniczny Uniwersytetu Wrocławskiego).
- 27 maja 2017 r. Festyn Sportowo-Rekreacyjny Akademii Wychowania Fizycznego z udziałem członków Komisji Sportu i Rekreacji RMW.
- 28 maja 2017 r. Przedstawiciel RMW bierze udział w XXV Pielgrzymce Samorządu Terytorialnego do Częstochowy.
- 29 maja 2017 r. Wyjazdowe posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych RMW w Domu Pomocy Społecznej przy ul. Kaletniczej we Wrocławiu.
- 30 maja 2017 r. **Sesja Nadzwyczajna nr XL Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
Sesja zostaje zwołana w celu rozpatrzenia sytuacji finansowo-organizacyjnej klubu piłkarskiego WKS Śląsk Wrocław.
[czas trwania sesji – 2 godz. 50 min.]

- 3 czerwca 2017 r. Odra River Cup 2017 – Międzynarodowe Regaty Ósemek Wioślarskich na Bulwarze Politechniki Wrocławskiej z udziałem członków Komisji Sportu i Rekreacji RMW.
- 4 czerwca 2017 r. Przewodniczący RMW uczestniczy w uroczystym posiedzeniu Rady Kolegium Europy Wschodniej i we wręczeniu nagrody im. Jana Nowaka-Jeziorańskiego, którą otrzymuje ks. kard. Henryk Gulbinowicz.
- 6 czerwca 2017 r. Udział grupy radnych RMW w uroczystym otwarciu wystawy „200 lat Ossolineum 1817–2017”.
- 7 czerwca 2017 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XLI sesji RMW.
- 7–9 czerwca 2017 r. Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Gdańsku, w którym udział bierze przewodniczący RMW.
- 10 czerwca 2017 r. Udział przewodniczącego RMW w XXIII Festynie Brochowskim.
- 11 czerwca 2017 r. Radni RMW aktywnie uczestniczą w VII Pikniku Olimpijskim Wrocławia i Dolnego Śląska odbywającym się na Wrocławskim Torze Wyścigów Konnych na Partynicach.
- 12–13 czerwca 2017 r. Wizyta delegacji RMW w Berlinie, gdzie prezydent Wrocławia Rafał Dutkiewicz otrzymuje niemiecką nagrodę narodową.
- 12 czerwca 2017 r. Tematyczne spotkanie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych RMW na temat działalności Wrocławskiego Sejmiku Osób Niepełnosprawnych i stowarzyszeń działających we Wrocławiu na rzecz środowiska osób niepełnosprawnych.
- 18 czerwca 2017 r. Uroczysty ingres na katedrę prawosławnych biskupów wrocławskich i szczecińskich, w tym arcybiskupa Jerzego (katedra prawosławna pw. Narodzenia Przenajświętszej Bogurodzicy we Wrocławiu). W ingresie uczestniczą przedstawiciele RMW.
- 19–20 czerwca 2017 r. Liczny udział radnych RMW w odbywającym się w Narodowym Forum Muzyki VIII Kongresie Regionów.
- 21 czerwca 2017 r. Spotkanie przewodniczącego RMW z grupą mieszkańców Wiesbaden (Klub Radnego).
Udział przewodniczącego RMW w spotkaniu Konwentu Honorowego Politechniki Wrocławskiej.
- 22 czerwca 2017 r. **Sesja nr XLI Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
W trakcie sesji przewodniczący RMW składa podziękowania radnym, którzy

od 22 maja do 7 czerwca 2017 r. przeprowadzili 48. pierwszych sesji nowo wybranych rad osiedli.

Następnie RMW:

- przyjmuje zmiany w składzie osobowym dwóch komisji i wybiera radną Dorotę Galant na wiceprzewodniczącą RMW;
- uchwała gminny program opieki na zabytkami na lata 2017–2020;
- uchwała zmiany w zasadach wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Wrocław;
- uchwała 2 plany zagospodarowania przestrzennego;
- po dłuższej dyskusji zmienia nazwy 4 ulic.

[czas trwania sesji – 5 godz. 45 min.]

23 czerwca 2017 r.

Grupa radnych RMW uczestniczy w wieczorze luksemburskim i występie trio Reis/Demuth/Wiltgen, Vertigo Jazz Club and Restaurant.

24 czerwca 2017 r.

Uroczysta Sesja nr XLII Rady Miejskiej Wrocławia

W dniu św. Jana Chrzciciela, patrona Wrocławia, odbywa się uroczysta sesja Rady Miejskiej Wrocławia, którą poprzedza spotkanie w Kaplicy Rajców Miejskich w Bazylice św. Elżbiety, gdzie następuje odsłonięcie pamiątkowej tablicy poświęconej 20. rocznicy zorganizowania we Wrocławiu Międzynarodowego Kongresu Eucharystycznego. Następnie radni uczestniczą w paradzie, która północną i wschodnią pierzeją Rynku dociera do Starego Ratusza. Pod Ratuszem odbywa się tradycyjna koronacja Króla Kurkowego AD 2017.

Podczas sesji tytuły Honorowego Obywatela Wrocławia otrzymują: Bente Kahan, Karol Modzelewski oraz Kornel Morawiecki. Nagrody Wrocławia otrzymują: Adam Domanasiewicz, Jacek Kopyś, Leszek Możdżer, Elżbieta Salamon oraz WKS Śląsk Wrocław, zaś nagrody prezydenta Wrocławia: Izabela Skrybant-Dziewiątkowska, Krzysztof Szmyd, Małgorzata Wojtaczka oraz Dortmundzko-Wrocławsko-Lwowska Fundacja im. św. Jadwigi.

[czas trwania sesji – 2 godz.]

Następnie zaproszeni goście uczestniczą w uroczystym obiedzie wydanym przez prezydenta Wrocławia na cześć nagrodzonych osób.

O godzinie 18.30 w Katedrze Wrocławskiej, z udziałem radnych, przedstawicieli władz miasta i województwa oraz wiernych, odprawiona zostaje uroczysta msza św. w intencji mieszkańców Wrocławia. Następnie w Ogrodach Papieskich odbywa się tradycyjne spotkanie z udziałem zaproszonych gości.

- 27 czerwca 2017 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XLIII sesji RMW.
- 29 czerwca 2017 r. Uroczysta Sesja Rady Miejskiej Poznania, podczas której RMW reprezentuje przewodniczący RMW.
- 4 lipca 2017 r. Przedstawiciele RMW uczestniczą w pożegnalnym przyjęciu p. Elisabeth Wolbers, dotychczasowej konsul generalnej Niemiec we Wrocławiu. Uroczystość upamiętniająca 76. rocznicę mordu dokonanego na polskich uczonych lwowskich uczelni na Wzgórzach Wuleckich we Lwowie w lipcu 1941 r. Przewodniczący RMW składa kwiaty pod Pomnikiem Martyrologii Profesorów Lwowskich przy Skwerze Kazimierza Idaszewskiego.
- 6 lipca 2017 r. **Sesja nr XLIII Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej. Na początku sesji zostaje przedstawiona informacja o przebiegu przygotowań do Światowych Igrzysk Sportowych *The World Games* Wrocław 2017 oraz sprawozdanie Miejskiej Komisji Wyborczej o przebiegu wyborów do rad osiedli. W trakcie sesji:
 - po dłuższej dyskusji wyrażono zgodę na zbycie akcji spółki WKS Śląsk Wrocław;
 - przedstawiono założenia polityki społeczno-gospodarczej Wrocławia na rok budżetowy 2018;
 - powołano Młodzieżową Radę Wrocławia;
 - przyjęto sprawozdanie z działalności Komisji Rewizyjnej za 2015 i 2016 r.;
 - nadano 4 nazwy dla ulic;
 - wydano 2 opinie o lokalizacji kasyn gry.
[czas trwania sesji – 5 godz. 40 min.]
- 13 lipca 2017 r. Przewodniczący RMW bierze udział w otwarciu wystawy „Drogi do Wrocławia”, która jest prezentowana w Starym Ratuszu.
- 14 lipca 2017 r. **Sesja Nadzwyczajna nr XLIV Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej. Sesja zostaje zwołana w celu rozpatrzenia sytuacji finansowo-organizacyjnej klubu piłkarskiego WKS Śląsk Wrocław. [czas trwania sesji – 1 godz. 30 min.]
- 20 lipca 2017 r. Na stadionie odbywa się ceremonia otwarcia Światowych Igrzysk Sportowych *The World Games* Wrocław 2017, z udziałem ok. 40 tys. wrocławian, w tym wielu gości specjalnych i radnych RMW.

- Przez cały czas trwania Igrzysk, tj. od 20 do 30 lipca, przewodniczący i radni RMW biorą udział, jako goście, w poszczególnych rozgrywkach, spotkaniach, i koncertach, wręczając kilkakrotnie medale zwycięzcom.
- 30 lipca 2017 r. Ceremonia Zamknięcia *The World Games* Wrocław 2017 (pl. Wolności oraz Narodowe Forum Muzyki).
- 1 sierpnia 2017 r. Przewodniczący RMW bierze udział w obchodach 73. rocznicy wybuchu powstania warszawskiego i składa kwiaty pod pomnikiem Witolda Pileckiego przy Promenadzie Staromiejskiej.
- 3 sierpnia 2017 r. 17. edycja Festiwalu Nowe Horyzonty, w którym uczestniczą radni RMW (Kino Nowe Horyzonty).
- 15 sierpnia 2017 r. Umiera prof. Stanisław Mięksisz – przewodniczący RMW I kadencji w latach 1990–1994.
- 19 sierpnia 2017 r. We Wrocławiu odbywają się 25. Otwarte Mistrzostwa Wrocławia w siatkówce plażowej, rozgrywane na terenie kąpieliska Morskie Oko. Medale wręcza przewodniczący RMW.
- 19–25 sierpnia 2017 r. We Wrocławiu odbywa się Światowy Kongres Bibliotek IFLA Wrocław 2017. Jest to cykl 220 spotkań (sesji) bibliotekarzy z całego świata, w niektórych z nich uczestniczą radni RMW, głównie z Komisji Kultury i Nauki.
- 24 sierpnia 2017 r. Pogrzeb prof. Stanisława Mięksisza. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w kościele pw. św. Doroty przy pl. Wolności oraz na cmentarzu pw. św. Wawrzyńca przy ul. Bujwida. W dniach od 24 do 28 sierpnia w Kaplicy Rajców Miejskich w bazylice pw. św. Elżbiety wystawiona będzie księga kondolencyjna.
- Sesja Nadzwyczajna nr XLV Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
- Sesja została zwołana w sprawie rozpatrzenie dwóch pilnych skarg do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Sesja poprzedzona zostaje dłuższym wspomnieniem osoby prof. Stanisława Mięksisza.
- [czas trwania sesji – 25 min.]
- 26 sierpnia 2017 r. Specjalny pokaz Wrocławskiej Fontanny (pergola przy Hali Stulecia), po którym flaga „Solidarności” zostaje wciągnięta na Iglicę. W uroczystości tej uczestniczy grupa radnych RMW.
- 27 sierpnia 2017 r. Radni RMW biorą udział w obchodach 37. rocznicy powstania NSZZ „Solidarność” i składają kwiaty pod tablicą „Solidarności” przy ul. Grabiszyńskiej.

- 30 sierpnia 2017 r. Przewodniczący RMW i członkowie Komisji Edukacji i Młodzieży biorą udział w inauguracji roku szkolnego 2017/2018, która odbywa się w sali koncertowej Akademii Muzycznej im. K. Lipińskiego we Wrocławiu.
- 31 sierpnia 2017 r. Pierwsze robocze spotkanie zespołu redakcyjnego zajmującego się wydaniem II tomu „Wrocławskiego Rocznika Samorządowego. Miasto, Pamięć i Przyszłość. 2017”.
- 1 września 2017 r. Obchody – z udziałem przewodniczących i części radnych RMW – 78. rocznicy wybuchu II wojny światowej.
- 1–3 września 2017 r. Konwent Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Opolu, w którym uczestniczy przewodniczący RMW.
- 5 września 2017 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XLVI sesji RMW.
- 8–10 września 2017 r. Pobyt przewodniczącego RMW we Lwowie, w celu omówienia dalszych form współpracy między partnerskimi miastami.
- 13 września 2017 r. W bazylice pw. św. Elżbiety, w ramach Festiwalu „Wratislavia Cantans”, odbywa się koncert poświęcony 500-leciu reformacji, w którym udział bierze grupa radnych RMW.
- 14 września 2017 r. **Sesja nr XLVI Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
Sesja poprzedzona zostaje informacją o śmierci Adama Wójcika, jednego z najwybitniejszych sportowców w historii Wrocławia.
W trakcie sesji zostają przedstawione informacje:
– dot. studium kierunków i uwarunkowań zagospodarowania przestrzennego Wrocławia;
– dot. remontów szkół w okresie wakacyjnym;
– o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze 2017 r.;
– o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej miasta za I półrocze 2017 r.;
– o przebiegu wykonania planu finansowego zakładów opieki zdrowotnej i samorządowych instytucji kultury za I półrocze 2017;
– z przebiegu Światowych Igrzysk Sportowych *The World Games* Wrocław 2017.
W trakcie sesji m.in.:
– uchwalono zmiany w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej miasta;
– w ramach pierwszego czytania podjęto dyskusję nt. cen za usługi przewozowe;

- dokonano zmian w zaszeregowaniu dróg w kategoriach dróg gminnych i powiatowych;
 - nadano nazwę dla ronda;
 - wydano 3 opinie o lokalizacji kasyn gry.
- [czas trwania sesji – 5 godz. 40 min.].
- 15 września 2017 r. Uroczystości z okazji 20-lecia Centrum Handlowego *Arena*, w których udział bierze grupa radnych RMW.
- 17 września 2017 r. 60. Zjazd Naukowy Polskiego Towarzystwa Chemicznego, odbywający się w Auli im. Jana Pawła II w Centrum Naukowo-Dydaktycznym Uniwersytetu Przyrodniczego. Uroczystego otwarcia zjazdu dokonuje przewodniczący RMW.
- 20 września 2017 r. Uroczyste spotkanie wieńczące zakończenie prac Parlamentu Młodzieży Wrocławia (w dotychczasowej formule). W spotkaniu tym uczestniczą przedstawiciele Parlamentu ze wszystkich wcześniejszych kadencji. Przewodniczący RMW wręcza stosowne podziękowania.
- 21 września 2017 r. Z udziałem zaproszonych radnych RMW w Sali Wielkiej Starego Ratusza otwarty zostaje jubileuszowy, XX Dolnośląski Festiwal Nauki.
- 22 września 2017 r. W Sali Wielkiej Starego Ratusza odbywają się uroczystości z okazji 26. rocznicy powołania Straży Miejskiej Wrocławia, w których uczestniczą radni RMW – członkowie Komisji Bezpieczeństwa i Praworządności RMW.
- 23 września 2017 r. *DRESDEN-Concept Science Exhibition Opening Event* – spotkanie na pl. Solnym. Przewodniczący RMW wita uczestników XXI Forum Ewangelickiego, które odbywa się w Sali Sesyjnej.
- 25 września 2017 r. Debata oxfordzka z udziałem przewodniczącego RMW. Debata odbywa się na Politechnice Wrocławskiej w ramach XX Dolnośląskiego Festiwalu Nauki.
- 26 września 2017 r. Przewodniczący RMW bierze udział w inauguracji roku akademickiego Akademii Wychowania Fizycznego we Wrocławiu (Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego).
- 27 września 2017 r. Zakończenie XX Dolnośląskiego Festiwalu Nauki, w którym uczestniczą radni RMW.
- 2 października 2017 r. Uroczystość rozpoczęcia roku akademickiego 2017/2018 na Rynku, w której udział biorą wszyscy radni RMW.
- Przewodniczący RMW uczestniczy w otwarciu roku akademickiego na Politechnice Wrocławskiej (Aula Politechniki Wrocławskiej) oraz w środowiskowej

- inauguracji roku akademickiego 2017/2018 (Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego).
- 3 października 2017 r. Inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady Wrocławia (Sala Sesyjna). Radni RMW uczestniczą w przyjęciu wydanym przez Konsulat Generalny Niemiec we Wrocławiu z okazji Dnia Jedności Niemiec.
- 4–6 października 2017 r. Przewodniczący RMW bierze udział w Konwencie Przewodniczących Rad Miast Wojewódzkich w Białymstoku.
- 7 października 2017 r. W Hali Stulecia odbywa się Wrocławski Kongres Rad Osiedli, w którym licznie uczestniczą radni RMW. Podczas spotkania kompleksowo omówiona zostaje tematyka funkcjonowania rad osiedli we Wrocławiu.
- 9 października 2017 r. Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2017/2018 uczelni artystycznych Wrocławia (Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego).
- 10 października 2017 r. Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XLVII sesji RMW. Uroczystość odsłonięcia w Hydropolis tablicy pamiątkowej poświęconej Zdzisławowi Olejczykowi, długoletniemu prezesowi MPWiK we Wrocławiu. W uroczystości udział bierze przewodniczący RMW oraz członkowie Komisji Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki oraz Komisji Komunikacji i Ochrony Środowiska.
- 12 października 2017 r. Dzień Edukacji Narodowej z udziałem przedstawicieli RMW (Impart). Uroczyste rozpoczęcie roku akademickiego 2017/2018 połączone z obchodami dnia pamięci prof. Ludwika Hirszfelda (Instytut Immunologii i Terapii Doświadczalnej PAN im. Ludwika Hirszfelda).
- 13 października 2017 r. Szkolne uroczystości z okazji Święta Komisji Edukacji Narodowej, w których uczestniczą radni RMW.
- 14 października 2017 r. Uroczysta inauguracja roku akademickiego 2017/2018 Ewangelickiej Wyższej Szkoły Teologicznej, podczas której wykład inauguracyjny „Mój Wrocław” wygłasza dr Jacek Ossowski, przewodniczący RMW.
- 19 października 2017 r. **Sesja nr XLVII Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
Na początku sesji pożegnana zostaje odchodząca na emeryturę p. Danuta Guzicka, która przez 25 lat, tj. od II kadencji, pomagała w obsłudze prac RMW. Następnie radni wysłuchują informacji o Wrocławskim Budżecie Obywatelskim oraz o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2016/2017. Przewodniczący RMW i sekretarz miasta przedstawiają analizę

oświadczeń majątkowych złożonych przez radnych i pracowników Urzędu Miejskiego Wrocławia za 2016 r.

W trakcie sesji RMW:

- uchwała zmiany w budżecie i w wieloletniej prognozie finansowej miasta;
- uchwała wieloletni program współpracy miasta z organizacjami pozarządowymi w latach 2018–2022;
- przyjmuje 150 uchwał dotyczących wrocławskiej oświaty, w tym stwierdzające zakończenie działalności gimnazjów prowadzonych przez miasto.
- uchwała 3 plany zagospodarowania przestrzennego.

[czas trwania sesji – 5 godz.]

- 21 października 2017 r. Przedstawiciele RMW biorą udział w uroczystej gali 12. edycji Literackiej Nagrody Europy Środkowej „Angelus”, podczas której nagrodę otrzymuje Oleg Pawłow za „Opowieści z ostatnich dni”.
- 22 października 2017 r. Przedstawiciel RMW bierze udział w uroczystości wręczenia w Warszawie nagród im. Grzegorza Palki, przyznawanych przez Ligę Krajową za wybitne zasługi dla samorządu terytorialnego.
Grupa radnych RMW uczestniczy w zamknięciu sezonu jeździeckiego na Wrocławskim Torze Wyścigów Konnych na Partynicach.
- 23 października 2017 r. 14. edycja konkursu Dolnośląski Gryf oraz Wielka Gala Biznesu z udziałem przewodniczącego RMW.
- 25 października 2017 r. Uroczyste otwarcie międzynarodowej konferencji pt. „Infrastruktura podziemna miasta” na Politechnice Wrocławskiej. W konferencji udział bierze grupa radnych RMW.
- 27 października 2017 r. Przedstawiciel RMW bierze udział w uroczystej sesji jubileuszowej poświęconej 500-leciu Reformacji, odbywającej się na Zamku Królewskim w Warszawie.
- 28–31 października 2017 r. Z okazji dnia Wszystkich Świętych, w ramach akcji Wrocławski Znicz Pamięci, radni RMW, pracownicy Biura RMW oraz uczniowie z Młodzieżowej Rady Wrocławia zapalają znicze na grobach zasłużonych mieszkańców Wrocławia i zmarłych radnych RMW minionych kadencji.
- 6 listopada 2017 r. Wernisaż prezentowanej w Centrum Historii Zajezdnia wystawy „Wrastanie. Ziemie Zachodnie i Północne – początek”.
- 9 listopada 2017 r. Przewodniczący oraz radni RMW biorą udział w Marszu Wzajemnego Szacunku, który wyruszając z dziedzińca przed Synagogą pod Białym

- Bocianem, przeszedł pod pomnik nieistniejącej już Nowej Synagogi.
- Wykład Ambasadora Rwandy Igora Cesara oraz osobiste świadectwo świadka ludobójstwa w Rwandzie w 1994 r., Cesara Murangiry (Instytut Politologii Uniwersytetu Wrocławskiego).
- 11 listopada 2017 r. Uroczyste obchody z okazji Święta Niepodległości, w tym Apel Niepodległościowy na Rynku. Przedstawiciele RMW składają kwiaty pod pamiątkowymi tablicami.
- 12 listopada 2017 r. Otwarcie wystawy „Ku nowemu życiu. Żydzi na Dolnym Śląsku w latach 1945–1970” w Muzeum Etnograficznym, w którym uczestniczy grupa radnych RMW.
- 13 listopada 2017 r. Przyjęcie w restauracji Marina w przededniu sesji „Ochrona klimatu w przestrzeni publicznej” – zaproszenie Konsulatu Generalnego Niemiec.
- 14 listopada 2017 r. Odsłonięcie, w obecności m.in. radnych RMW, popiersia Tadeusza Różewicza w Galerii Wielkich Wrocławian w Starym Ratuszu.
- Posiedzenie Komisji Głównej i przyjęcie porządku obrad XLVIII sesji RMW. Uroczystości związane ze Świętem Uniwersytetu Przyrodniczego (Aula Jana Pawła II w Centrum Dydaktyczno-Naukowym Uniwersytetu Przyrodniczego).
- 15 listopada 2017 r. Obchody Święta Nauki Wrocławskiej obejmujące m.in. złożenie kwiatów pod pomnikiem Martyrologii Profesorów Lwowskich oraz otwarte posiedzenie Kolegium Rektorów Uczelni Wrocławia i Opola, które – z udziałem m.in. przewodniczącego RMW – odbywa się w Oratorium Marianum Uniwersytetu Wrocławskiego.
- Święto Politechniki Wrocławskiej; Święto Uniwersytetu Wrocławskiego.
- 17 listopada 2017 r. Przewodniczący RMW bierze udział w ogólnopolskiej konferencji „Edukacja w miejscach pamięci. Pamięć, miejsca, ludzie” (Centrum Konferencyjne Silver Tower Center).
- Seminarium z udziałem Prezydenta Wrocławia oraz prof. Marcina Króla, poświęcone modelowi funkcjonowania osiedli: „Demokracja miejska. Jaka? Rozmowa o przejściu od scentralizowanego do zdecentralizowanego miasta” (Centrum Historii Zajezdnia). W spotkaniu uczestniczy liczna grupa radnych RMW.
- 19–23 listopada 2017 r. Oficjalna wizyta przewodniczącego RMW w Reykjavíku (Islandia) na zaproszenie władz partnerskiego miasta.
- 23 listopada 2017 r. **Sesja nr XLVIII Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.

W trakcie sesji odbywają się pierwsze czytania budżetu Gminy na 2018 r. oraz wieloletniej prognozy finansowej Miasta.

RMW przyjmuje:

- stawki podatków na 2018 r.;
- gminny program wspierania rodzin we Wrocławiu na lata 2018–2020;
- program ochrony środowiska dla miasta Wrocławia;
- wrocławski program działań na rzecz osób niepełnosprawnych „Bez barier” na lata 2018–2022.

Ponadto RMW:

- wydaje zgodę na wzniesienie pomnika Jana Ignacego Paderewskiego;
- nadaje 7 nazw dla ulic i pasaży;
- uchwała 2 plany zagospodarowania przestrzennego.

[czas trwania sesji – 8 godz. 40 min.]

- 27 listopada 2017 r. Przewodniczący RMW otwiera seminarium „W poszukiwaniu wsparcia dla dorosłych osób z głęboką niepełnosprawnością intelektualną i ich rodzin”.
- 30 listopada 2017 r. Z udziałem radnych RMW w Sali Wielkiej Starego Ratusza odbywa się uroczystość, podczas której Krzyż Zasługi I Klasy Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec zostaje wręczony prezydentowi Wrocławia.
- 1–3 grudnia 2017 r. Radni RMW biorą udział w odbywającym się w Centrum Historii Zajezdnia II Kongresie Społecznym 2017 „Wartość Kultury – Kultura Wartości”.
- 2 grudnia 2017 r. Przewodniczący RMW bierze udział w koncercie wieńczącym obchody jubileuszu 70-lecia działalności Dolnośląskiego Towarzystwa Muzycznego oraz w odsłonięciu przed Narodowym Forum Muzyki płyty upamiętniającej wizytę Krzysztofa Pendereckiego we Wrocławiu.
- 4 grudnia 2017 r. W Narodowym Forum Muzyki odbywa się gala Wrocławskiej Nagrody Muzycznej i Teatralnej 2017, w której uczestniczą m.in. członkowie Komisji Kultury i Nauki RMW oraz przewodniczący RMW.
- 6 grudnia 2017 r. Spotkanie z okazji promocji książki Bożeny Kumor-Gomułki pt. „Biblioteka Miejska we Wrocławiu (1865–1945)” (Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa Uniwersytetu Wrocławskiego), wydanej w ramach serii „Biblioteka Rady Miejskiej Wrocławia”.
- Ostatnie spotkanie z cyklu „Edukacja Samorządowa”. W ramach projektu w 43 spotkaniach w 2017 r. uczestniczy ok. 950 uczniów z ok. 30 placówek oświatowych Wrocławia, a także ok. 50 seniorów. Podczas spotkań

- uczestnicy zapoznają się z historią i współczesnymi problemami wrocławskiego samorządu.
- 12 grudnia 2017 r. Posiedzenie Komisji Głównej, przyjęcie porządku obrad XLIX sesji RMW.
- 13 grudnia 2017 r. Uroczystość złożenia, m.in. przez przedstawicieli RMW, kwiatów pod tablicami Tadeusza Huskowskiego i Tadeusza Kosteckiego oraz pod pomnikiem upamiętniającym wszystkich współtwórców, obrońców i bohaterów „Solidarności” (Politechnika Wrocławska).
- 14 grudnia 2017 r. Spotkanie wigilijne radnych RMW z dyrektorami wrocławskich placówek oświatowych (LO nr XIII).
- Posiedzenie Komisji Budżetu i Finansów w sprawie projektu budżetu Wrocławia na 2018 r., z udziałem przewodniczących komisji, klubów, prezydenta i skarbnika miasta.
- Spotkanie świąteczne Dolnośląskiej Izby Gospodarczej (Sala Wielka Starego Ratusza).
- 15 grudnia 2017 r. Świąteczne spotkanie przewodniczącego RMW z wrocławskimi kombatantami i osobami represjonowanymi (Sala Wielka Starego Ratusza), ze studentami politologii (Sala Sesyjna) oraz z dyrektorami szkół podstawowych (SP nr 5).
- 16 grudnia 2017 r. Radni RMW biorą udział w obchodach jubileuszu 25-lecia Otwartych Mistrzostw Wrocławia (Stadion Olimpijski).
- 21 grudnia 2017 r. **Sesja nr XLIX Rady Miejskiej Wrocławia** poprzedzona posiedzeniem Komisji Głównej.
- Na początku sesji radni otrzymują miniaturkę Krasnala Rajcy oraz wydaną w ramach serii „Biblioteka Rady Miejskiej Wrocławia” książkę „Biblioteka Miejska we Wrocławiu (1865–1945)”. Zostaje ponadto przedstawiona informacja o Wrocławskim Budżecie Obywatelskim na 2018 r. oraz relacja z konferencji „Made in Wrocław”.
- W trakcie sesji RMW przyjmuje m.in.:
- budżet Wrocławia na 2018 r. i wieloletnią prognozę finansową Miasta;
 - wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych we Wrocławiu na lata 2017–2022.
- Ponadto Rada wyraża zgodę na zbycie akcji Wrocławskiego Parku Technologicznego. Pod koniec sesji, jak zwykle, zostały rozpatrzone skargi.
- [czas trwania sesji – 4 godz.]
- Po sesji, w Klubie Radnych odbywa się tradycyjne spotkanie świątecz-

no-novoroczne z udziałem radnych RMW, przedstawicieli władz miasta i pracowników Biura RMW.

**Statystycznie o działalności
Rady Miejskiej Wrocławia i Biura Rady Miejskiej
w okresie od 1 stycznia 2017 r. do 31 grudnia 2017 r.**

Liczba sesji Rady Miejskiej Wrocławia	14
Liczba zgłoszonych projektów uchwał	484
Liczba podjętych uchwał	452
Liczba wezwań do usunięcia naruszenia prawa	9
Liczba rozstrzygnięć nadzorczych wojewody dolnośląskiego (0,44% wszystkich uchwał)	2
Liczba rozstrzygnięć nadzorczych Regionalnej Izby Obrachunkowej (0% wszystkich uchwał)	0
Liczba skarg złożonych do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego	8
w tym liczba zaskarżonych uchwał Rady Miejskiej (1,77% wszystkich uchwał)	8
w sumie	
– skarg umorzono	0
– skarg unieważniono w części lub w całości	2
– skarg odrzucono	0
– skarg w toku	6
– skarg oddalono	0
Liczba skarg zgłoszonych na podstawie art. 229 KPA (m.in. na prezydenta, kierowników jednostek organizacyjnych, Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego)	43
w tym:	
– <i>niewwzględnione</i>	40
– <i>uwzględnione</i>	0
– <i>w części uwzględnione</i>	
– <i>w toku</i>	2
– <i>inne</i>	1 (wycofana)
Liczba skarg przekazanych na podstawie art. 231 KPA do innych organów	15

Liczba interpelacji zgłoszonych przez radnych RM	83
Liczba zgłoszonych zapytań radnych	91
Liczba petycji zgłoszonych (wniesionych) na podstawie ustawy o petycjach	9

W roku 2017 odbyło się w sumie **219** posiedzeń komisji Rady Miejskiej Wrocławia.

W 2017 r. w ramach projektu „Edukacja Samorządowa” w 43 spotkaniach uczestniczyło ok. 950 uczniów z blisko 30 placówek oświatowych Wrocławia, a także ok. 50 seniorów. Uczestnicy spotkań zapoznali się z historią i współczesnymi problemami wrocławskiego samorządu.

Biuro Rady Miejskiej Wrocławia wspólnie z Ośrodkiem „Pamięć i Przyszłość” wydało drugi tom „Wrocławskiego Rocznika Samorządowego” oraz książkę pt. „Biblioteka Miejska we Wrocławiu (1865–1945)”.

W dniu Święta Wrocławia, tj. 24 czerwca 2017 r., tradycyjnie już, zorganizowana została uroczysta sesja Rady Miejskiej Wrocławia, podczas której tytuł *Civitate Wratislaviensi Donatus* otrzymali: Bente Kahan, Włodzimierz Jarmundowicz i Jerzy Kaplański. Ponadto wręczono pięć nagród Wrocławia i cztery nagrody Prezydenta Wrocławia. W tym też dniu w Kaplicy Rajców Miejskich w kościele pw. św. Elżbiety odsłonięta została tablica poświęcona 20. rocznicy Kongresu Eucharystycznego we Wrocławiu.

**Skład Rady Miejskiej Wrocławia
według klubów
(wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.)**

Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości:

Rafał Czepil,
Grażyna Kordel,
Marcin Krzyżanowski,
Mirosław Lach,
Tomasz Małek,
Piotr Maryński,
Krystian Mieszkała,
Damian Mrozek,
Łukasz Olbert,

Michał Piechel,
Robert Pieńkowski (przewodniczący klubu),
Jerzy Józef Skoczylas,
Krzysztof Szczerba,
Jerzy Sznerch – 14 radnych.
Spotkania Klubu najczęściej odbywały się w tzw.
wtorek sesyjny, o godz. 18.00, w sali nr 301.
Asystent Klubu: od czerwca 2017 r. Dominik Del-
czyk

Klub Radnych Rafała Dutkiewicza:

Bohdan Aniszczyk,
Wojciech Błoński,
Jan Chmielewski (sekretarz),
Jarosław Krauze (przewodniczący klubu),
Henryk Macała,
Ranata Mauer-Różańska,
Urszula Mrozowska,
Andrzej Nabzdzyk,
Jacek Ossowski,

Paweł Rańda,
Jerzy Władysław Skoczylas,
Urszula Wanat,
Małgorzata Zawada (zastępca przewodniczącego
klubu) – 13 radnych.
Spotkania Klubu najczęściej odbywały się w tzw.
poniedziałek przedsesyjny, o godz. 17.30, w Klubie
Radnego.
Asystent Klubu: Anna Juszkiewicz

Klub Radnych .Nowoczesna:

Dorota Galant,
Tomasz Hanczarek,
Agnieszka Kędzierska,
Magdalena Razik-Trziszka,
Piotr Uhle (przewodniczący klubu) – 5 radnych.

Spotkania Klubu najczęściej odbywały się w tzw.
poniedziałek przedsesyjny, o godz. 17.30, w Klubie
Radnego.
Asystent Klubu: Anna Juszkiewicz

Poza klubami pozostają radni:

Renata Granowska – Platforma Obywatelska;
Sebastian Lorenc – Platforma Obywatelska;
Agnieszka Rybczak – Platforma Obywatelska;

Dominik Kłósowski – SLD – Lewica Razem;
Katarzyna Obara-Kowalska – radna niezrzeszona.

Składy osobowe stałych komisji Rady Miejskiej Wrocławia
(wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.)

KOMISJA REWIZYJNA

Tomasz Hanczarek – przewodniczący	Henryk Macała
Małgorzata Zawada – wiceprzewodnicząca	Tomasz Małek
Dominik Kłosowski	Krystian Mieszkała
Grażyna Kordel	Piotr Uhle
Jarosław Krauze	

KOMISJA STATUTOWA

Magdalena Razik-Trziszka – przewodnicząca	Krystian Mieszkała
Agnieszka Kędzierska – wiceprzewodnicząca	Krzysztof Szczerba
Wojciech Błoński	

KOMISJA BUDŻETU I FINANSÓW

Urszula Wanat – przewodnicząca	Jarosław Krauze
Bohdan Aniszczuk – wiceprzewodniczący	Renata Mauer-Różańska
Rafał Czepil	Krystian Mieszkała
Renata Granowska	Jacek Ossowski
Dominik Kłosowski	Krzysztof Szczerba

KOMISJA PRAWORZĄDNOŚCI I BEZPIECZEŃSTWA

Andrzej Nabzdyk – przewodniczący	Michał Piechel
Sebastian Lorenc – wiceprzewodniczący	Paweł Rańda
Dorota Galant	Jerzy Józef Skoczylas
Tomasz Hanczarek	Jerzy Sznerch
Jacek Ossowski	

KOMISJA INFRASTRUKTURY KOMUNALNEJ I GOSPODARKI

Wojciech Błoński – przewodniczący	Piotr Maryński
Urszula Wanat – wiceprzewodnicząca	Agnieszka Rybczak
Mirosław Lach	Piotr Uhle

KOMISJA RODZINY, ZDROWIA I SPRAW SOCJALNYCH

Agnieszka Rybczak – przewodnicząca	Katarzyna Obara-Kowalska
Magdalena Razik-Trziszka – wiceprzewodnicząca	Michał Piechel
Jan Chmielewski	Jerzy Józef Skoczylas
Andrzej Nabzdyk	

KOMISJA EDUKACJI I MŁODZIEŻY

Bohdan Aniszczuk – przewodniczący	Renata Mauer-Róžańska
Paweł Rańda – wiceprzewodniczący	Łukasz Olbert
Renata Granowska	Michał Piechel
Jarosław Krauze	Robert Pieńkowski

KOMISJA ROZWOJU PRZESTRZENNEGO I ARCHITEKTURY

Agnieszka Kędzierska – przewodnicząca	Sebastian Lorenc
Katarzyna Obara-Kowalska – wiceprzewodnicząca	Tomasz Małek
Dorota Galant	Piotr Maryński
Tomasz Hanczarek	Andrzej Nabzdyk
Marcin Krzyżanowski	Jerzy Władysław Skoczylas

KOMISJA KOMUNIKACJI I OCHRONY ŚRODOWISKA

Jan Chmielewski – przewodniczący	Piotr Maryński
Bohdan Aniszczuk	Jacek Ossowski
Agnieszka Kędzierska	Magdalena Razik-Trziszka
Grażyna Kordel	Jerzy Sznerch
Marcin Krzyżanowski	

KOMISJA KULTURY I NAUKI

Jerzy Władysław Skoczylas – przewodniczący	Tomasz Małek
Katarzyna Obara-Kowalska – wiceprzewodnicząca	Urszula Mrozowska
Grażyna Kordel	Małgorzata Zawada
Henryk Macała	

KOMISJA PARTYCYPACJI SPOŁECZNEJ I OSIEDLI

Henryk Macała – przewodniczący	Łukasz Olbert
Piotr Uhle – wiceprzewodniczący	Jerzy Józef Skoczylas
Jan Chmielewski	Jerzy Sznerch
Rafał Czepil	Urszula Wanat
Urszula Mrozowska	

KOMISJA SPORTU I REKREACJI

Renata Mauer-Róžańska – przewodnicząca	Mirosław Lach
Paweł Rańda – wiceprzewodniczący	Damian Mrozek
Wojciech Błoński	Łukasz Olbert
Rafał Czepil	Agnieszka Rybczak
Renata Granowska	

KOMISJA PROMOCJI I WSPÓŁPRACY ZAGRANICZNEJ

Urszula Mrozowska – przewodnicząca	Robert Pieńkowski
Sebastian Lorenc – wiceprzewodniczący	Jerzy Władysław Skoczylas
Dorota Galant	Małgorzata Zawada
Damian Mrozek	

Komisja Budżetu i Finansów – spotykała się przeważnie w poniedziałek w tzw. tygodniu sesyjnym, o godz. 16.00, w sali 309, Sukiennice 9

Komisja Komunikacji i Ochrony Środowiska – środa sesyjna, godz. 13.00, sala 309

Komisja Kultury i Nauki – wtorek sesyjny, godz. 16.30, sala 309

Komisja Rozwoju Przestrzennego i Architektury – środa sesyjna, godz. 16.00, sala 302

Komisja Edukacji i Młodzieży – poniedziałek sesyjny, godz. 14.30, sala 306

Komisja Rewizyjna – środa sesyjna, godz. 15.00, sala 302

Komisja Statutowa – wtorek sesyjny, godz. 16.00, sala 302

Komisja Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki – czwartek przedsesyjny, godz. 13.00, sala 309

Komisja Rodziny, Zdrowia i Spraw Socjalnych – poniedziałek sesyjny, godz. 13.00, sala 309

Komisja Praworządności i Bezpieczeństwa – poniedziałek sesyjny, godz. 16.15, sala 306

Komisja Partycypacji Społecznej i Osiedli – wtorek sesyjny, godz. 15.30, sala 306

Komisja Sportu i Rekreacji – poniedziałek sesyjny, godz. 17.30, sala 309

Komisja Promocji i Współpracy Zagranicznej – poniedziałek sesyjny, godz. 15.45, sala 302

Pracownicy Biura Rady Miejskiej Wrocławia

(wg stanu na dzień 31 grudnia 2017 r.)

Marcin Szeloch – dyrektor Biura RMW

Zbigniew Magdziarz – zastępca dyrektora Biura RMW

Zespół Organizacyjny:

Katarzyna Sarka – kierownik zespołu

Agnieszka Smaga

Katarzyna Puchała

Rafał Wojtko

Agnieszka Rabiega

Magdalena Zielińska-Lipok

Dział Prawno-Proceduralny:

Krystyna Lubczyńska – kierownik działu

Iliana Arent-Rabiej – obsługa komisji: Komunikacji i Ochrony Środowiska; Partycypacji Społecznej i Osiedli, Nominacyjnej

Agata Wojciechowska

Edyta Stobienia

Justyna Gaczyńska

Grażyna Ferensowicz – obsługa komisji: Sportu

i Rekreacji; Promocji i Współpracy Zagranicznej;
doraźnej Komisji ds. zmiany Statutu Wrocławia
Magdalena Gaczyńska – obsługa komisji: Kultury
i Nauki; Edukacji i Młodzieży; Rodziny, Zdrowia i Spraw
Socjalnych
Barbara Grosel – obsługa komisji: Statutowej;

Rewizyjnej; Praworządności i Bezpieczeństwa
Ryszard Parkitny – obsługa komisji: Budżetu i Fi-
nansów; Architektury i Rozwoju Przestrzennego;
Infrastruktury Komunalnej i Gospodarki
Piotr Sikora – radca prawny